



از گان مرکزی حزب توده ایران

بیت تحریر: ایرج اسکندری - پروین گنابادی  
احمد قاسمی - الورخامه - علی قلی حکمی

# حزب توده ایران استخلاص فوری کلیه بازداشت شدگان سیاسی را خواهان است. ملت ایران انتظار دارد متفقین ما با سرعت اوقات تصمیم و نظریه خود را اعلام دارند.

## مسئله تریست

یکی از مسائل سیاسی که اخیراً رخامت شدیدی بخود درت و جزه مسائل مهم اروپا در آمده است مسئله اذیت و اذیت پذیر تریست میباشد. اهمیت این بند از این لحاظ است که مهمترین بند نظامی و استراتژیکی دریای آدریاتیک بشمار میرود و علاوه بر آنکه از نظر تجارتمی و بحری بیانی دارای اهمیت زیادی است بیشتر از جهت جنگی و سیاسی تا تأثیر فوئو است.

از لحاظ بحر بیانی و بازرگانی این بند را بنویز مهمترین بند در این دنیا را تشکیل میدهند ولی تریست بر روی دارای این بند تریست است که موفقیت سون البیسی خاصی دارد زیرا در انتهای خلیج کوچک تریست و در پناه صخره ها و تضارسی نفید این خلیج قرار گرفته است بهین جهت در طی تاریخ قرون اخیر این بند همواره نقطه نظر کشورهای مرکزی و امپراطوری های داخلی اروپا بوده است که میخواسته اند راهی بدینراه دریای آزاد بدست آورند.

نواحی اطراف این بند که بکارتی و استری موسوم اند دارای حیثیت است که از حیث ژاد و زبان خیلی مغلوب و مغفول است.

مرکز نظر از یک اقلیت کوچک ژرمنی بیشتر مردمان این ناحیه یا از اژاد اسلاو و اقلیت کرووات با سلونی میباشند و با از نژاد رومن بوده و ایتالیایی اند. بهین مناسبت در قرون اخیر این ناحیه همواره متنازع بین امپراطوری اطریش و هنگری که کرواسی و اسلونی جزو مشکلات آن بود از یکطرف و اژاد طرف دیگر بوده است.

قبل از جنگ بین الدل اول این نواحی در دست امپراطوری اطریش و هنگری بود ولی پس از آن چون این امپراتوری تجزیه گردید این بند و نواحی اطراف آن از اثرش متفرق و به ایتالیا و گدار نزدیک زیرا از طرفی دول متفق میخواسته اند اثرش شکست خورده را در داخل اروپا محیوس کنند و از طرف دیگر سعی میکردند بوسیله واگذار نمودن این ناحیه با ایتالیا در عوض مات و خاکهای دیگری که باو وعده داده بودند در دست آورند در اثر این صلح تنها اطریش همواره با این کار متضرر بوده و نسبت با این ناحیه تقاضا داشت بلکه دولت جدید اسپانیا بقیه در صحنه

## قضایای اصفهان

رسوائی محمد علی کازرونی - هجوم بکارخانه پشمباف - بیکاری کارگران - تشییع جنازه چاقو کش - احساسات کارگران و مردم اصفهان - تندید رژیم ترور و دیکتاتوری

چنانکه در شماره دوفتبه شرح دادیم هنگامیکه امیر کیوان یکی از سر دست های اشرف روز سه شنبه اول خرداد در ضمن نماز در کارخانه پشمباف مشروب و مجروح میشود میرزا محمد علی کازرونی مدیر کارخانه و طب و معرک و تنظیم کننده امری فقه های آشوب و افشاش بعضی اطلاع از قضیه بکارخانه وطن میرود و کارگران را دعوت میکنند که با کارد و چاقو و چوب و چاق بکارخانه پشمباف رفته بحیثیت و انتقامجویی امیر کیوان کارگران پشمباف را در روبرو و مجروح نمایند و بدینهم بتگرافخانه رفته بنویسند شکایت منبصحت شوند لیکن کارگران وطن که از واقعه آنکه خوردن سردسته اشرف شاد و خوشحال بودند از اطاعت آقای کازرونی استکف کردند و با اصطلاح امپانیای هوی اورا زدند تنها دو نفر امرا را اطاعت کردند کازرونی که

## راجع به عملیات شهر داری تهران

پاسخ آقای سید محمد بنی هاشمی

در شماره ۵۷۷ روزنامه اطلاعات از طرف آقای بنی هاشمی از اینجانب سوال شده است که طبق چه مدرکی در مجلس اظهار کرده ام که شهردار تهران در ماسکها یا مریضخانه ها را میفرودند و تقاضا نموده اند در یکی از جرایم کثیر الاشارت توضیح دهم با صراحت از اینکه نوع علاقه ای (فصحر یا اجناسی) موجب این سوال گفته است خود را موظف بپاسخ میدام.

در شماره ۵۵۵ روزنامه همپروزیر خوان ۵ باره شهردار بر علیه پوداشت عمومی اطلاع داده شده بود که در ماسکها را که خانم (فریوس) مدیر سابق دولت آمریکا با پول شخصی خود تاسیس کرده و با جدیدترین وسائل مجهز نموده بود بدست بانوان ایرانی اداره میشد آقای شهردار تهران بته و ادب آنرا بوسیله کامیون حمل و بنقل ناموس برده است.

ایشا در شماره ۵۰۰ همان روزنامه زیر عنوان «جرم شهرداری توضیح نیبدم» جواب خواسته و حتی نوشته اند که در حقیقت این یک نوع سرقتی است با اینکه اینها قون کمال سرحات ز ادوات انتظار میرفت که در هر صورت پاسخ داد شود میباید آقای شهردار با سکوت خود این عمل را تأیید کردند.

از طرف دیگر در روزنامه ایران شماره ۷۷۲۰ بتاريخ ۱۹ اردیبهشت ۲۴۹۲ دودستگاه عمارت شیرخوارگاه و زایشگاه واقع در خیابان شاهرضا از طرف شهرداری رسا بزرایدگداره شده.

این موضوع در شماره ۴ نامی بند هم مورد اعتراض واقع شد و در جلسه روز پنجشنبه ۲۷ اردی بهشت شورای دانشکده برحسب این منظر شده بود اولیة برای بندنر نماینده که هفت مصروف حفظ حقوق مردم این کشور میباشد این مدارک بشام معنی کافی است که اعلام خطر کند.

ضمناً اینرا هم متذکر میشوم که آقای شهردار اخیراً مراسله ای نوشته اند و در جلسه پنجشنبه ۳ خرداد شورای استادان دانشکده پزشکی ارائه شده است و در آن مراسله میبویستند که فعالیت از فروش بیمارستانها صرف نظر میشود.

گرچه کله فعالیت اسراف کامل ایشان را از این عمل مغالط مصالح عمومی نرسانه ولی همین وقته را هم میتوان بهترین نتیجه اظهارات اینجانب دانست.

محمدالصد کام پیش - نماینده مجلس

## عصبانیت

«الم شگه اکثریت و نطق نمایندگان توده - کشف اسرار تفوق و خشم جنون آمیز فتنه انگیز - مقاله نویسی مختاری و محکوم کننده آزادی خواهان - پندار مدعیان انصاف و آزادی و صاحبان سز تقوی - مدح و ذم و منطق شکست خورده»

چرا اینقدر بر آشفتهاید و عصبانی شده اید، چرا اینقدر نقش میدید و ناسزا میکویید مگر نمایندگان توده در پارلمان چه گفته اند که شما را اینقدر تحریک کرده اند، مانند شمالی که آثار طوفان و آشفتهانی را بس کند زوزه میکشید و دیوانه وار کلیه صفات و خصوصیات خود را حق نسبت میدید. حق دارید، تکالی که ملت ایران از سخنان پر از شهامت و صبیت و کلاهی توده خورد نزلتی که از این سخنان در کاخ بیروت و بیادگری شایسته حاکمه پیدا شد این عصبانیت و این عکس العمل را هم لازم داشت و ما هم جز این انتظار نداشتم.

وقتی نمایندگان توده قضا طریقه حاکمه، مستحکمی سرمایه داران، استثمار و حشیانه ملاکین، غارت و چاول متکثرین را بگویند بر آشفته میشوید. وقتی نمایندگان توده فقر و بدبختی کارگران، مظلومیت و بیچارگی دهقانان، جهل، عقب ماندگی و اسارت توده های کشور را که بدست شما انجام گرفته بیان کنند او تا نان تلخ میشود، وقتی نمایندگان توده برده را از روی جنایات و مفاسد شما برگردند و قیام و وحشتناک بنیادت باز شسارای ملت ایران نشان دهند عصبانی میشوید، عصبانی میشوید مخصوصاً برای آنکه این مطالب در مجلس گفته میشود، در روزنامه رسمی نوشته میشود و بگوش جهانیان میرسد و دنیا بظلمت و بیچارگی ملت ایران می بیند و از زبان نماینده مجلس میشود و انتقاد تند میکند که در این کشور آزادی و دموکراسی حق قانون اساسی ایستاده و عصبانیت شما وقتی بعد از این همه، فریاد خشم شما زمانی اوج میکرد و باران نعتی و پنهان شما هنگامی میل آسما بر ما میبارد که سبزی هم از حایمان شما از اروپا تا تن بیان آید. آجا بیطاعت میشود، همان اختیار از کف میدید و برای خوش آینه اروپا دامن سنگ و کلوخ اشرا و ناسرا بروی ما میبارد می کتید.

آیا نمایندگان توده با بیان حقایق زندگی ملت و رفتار طایفه حاکمه الم شکمه در مجلس راه انداخته یا نمایندگان اکثریت هنگامی که ایرج اسکندری نامه های فرماندار شاه آد غرب را میخوانند

دیدید موقع خواندن این گزارشهای رسمی که حکایت از حکمفرمایی مطلق کلنر و کابل بیت در غرب میکرد و تلخ عیدی شمایل اطاعت کامل استالان و روسای ادارات، هرل و نصب فرمانداران بدست آنها رجوع مامورین دولت و حتی رهائیا بنمایندگان سیاسی ۱۱ مزبور و طرد عتد امور در کنسولگری بیان میشود چقدر دست پاچه شدید و برای خودتصری با سرودست و کشت و کلاه تکذیب بنمودید و بنویسند اینکه این گزارشات مرمضا است و در خارج مجلس نیست از خود تن آنها در پارلمان جلوگیری میکردید. دیدید چگونه میخواستید مراتب نوکری و خدمتگزاری خود را با بیابان پرده پوشی بناید، دیدید نماینده شما فرمودی چگونه بیخبل خود برای اولین بردهن تاثیر صیق بیانات نمایندگان توده همه چیز و حتی سادهترین حقایق را هم مانند فقر و بیسوادی ملت تکذیب کردید حالا بگوئید که اگر اشک راه انداخت ۱۱ خاموش شوید، ای بندهکایت کرووگر استعمار، ای دلان ایران فروش هر قدر بلندتر صدای برآورید بیشتر رسوا و مطعن خواهید شد.

در میان تمام نوکران فتنه انگیز در ستونق آنکلو ساکسون بیشتر از همه عصبانی بنظر میرسد. لابد او خیال میکرد با آنچه مدعیه سرالی دیگر ملت ایران کمالا تریب و اخلاق او را که بندهوار شیفته صاحبان آن تریب و تفوق میباشد پذیرفته است او هرگز منتظر نبود که عباس طباطبائی فرماندار شاه آباد در مقابل صاحبان سر تفوق شخصیت آورده و همین پرستی نشان دهد، او تصور نمی نمود هیچکس از او امر اروپایان موفق و منصور اوسر بیچی کند، او نیدانست که فتنه تری او موثر نیتاده و «لواصی روحیه ملل» و «سر تفوق آنکلو ساکسون» او خواننده را ما بنده و ترجم بران در نیاورده است اینست که شخصیک و عصبانی در روزنامه عدالت شمار خود میبایا با ما که اسرار و اخبار او را کشف نموده ایم لشت و ظریب میفرستند.

ندای خلاص و قتی میبخواهر صفای آزادی و صفای آزادی خواهانان بقیه در صحنه

## شنیده ایم

که دوباره پرونده مطالبات دولت از شرکت جین خراسان که بالغ بر چند ملیون تومان است مطرح شده است.

دستجاتی که در زمان وزارت کشاورزی اعتبار بر خلاف گزارشات صریح بازرهای وزارت کشاورزی با حکمیت فروزان میخواستند قضیه را ماست مالی کرده و حقوق دولت را از بین ببرند باز دست بکار شده اند.

دفعه گذشته دکتر مجلسیو این حکمت را بر خلاف مصالح دولت تشخیص داد و به استناد گزارش های بازرسان این حکمیت را قبول نکرد.

ماتوجه آقایان وزیر دارایی و وزیر کشاورزی را باین زد و بندها متوجه می کنیم و منتظر هستیم که اقدامات این دو وزارت خانه را در این خصوص به نظر عموم و مجلس شورای ملی برسانند.

## حزب کارگر هندوستان

شان فرانسیکو - باندهی شب سه شنبه در شان فرانسیکو نطق ایراد نموده و گفته است از موفقیت حزب کارگر در انگلستان برای هندوستان تا جابج مهمی حاصل نخواهد گردید. اظهارات روسای حزب کارگر حقیقتاً رضایت بخش میباشد ولی جز اساسنامه مستلکاتی چیز دیگری نیست و این اساسنامه هم اگر مستکی به حق حاکمیت نباشد هیچ ارزشی ندارد.

# نطق ایرج اسکندری

## نمایند توده در ظرف چهار ساعت متوالی مسائل مهمه اقتصادی و سیاسی کشور را

### خلاصه نمود

حکومت نظامی دیگر هیچ موجبی ندارد - اصول استوار باید بر داشته شود - نمایندگان ایران در سان فرانسسکو چه تری رانده می کنند؟ - بحرین جزء لاینفک خاک ایران است - حکومت رضاخان با یک قلم و قعود مجلسی فرمایشی آرارات و قسمتی از خاک ایران را بر تریه واگذار کرد - وابستگی فرد فرد از لحاظ قضائی و اقتصادی باید ملغی شود - از زرع لزارع و لوگان - اصبا - اوضاع بانک کشاورزی - کارمندان دولت باید گارانتی داشته باشند - برنامه اقتصادی دولت چگونه باید باشد؟ - راجع باوضاع اصفهان - بازداشت شدگان باید تسلیم محاکم ایران شوند - بحران بنگاری و سکنی - مسائل اقتصادی مازندران و کارخانجات دولتی

-۵-

(اینجا را فهرست مانده بنده میگویم چون نمی خواهم وقت آقایان را

تضییع کنم) موضوع انحصار تجارتی را میدانند آقایان که یک قانونی برایش گذشته که کلیه تجارت خارجی منحصر بدولت باشد مگر آنجا که دولت خودش صلاح میداند که واگذار کند با افراد خوب ما واقعا فهمیدیم که سیستم اقتصادی ما با خارجی ها همان اصول تجارت سابق است یعنی انحصار تجارت است یا اینکه انحصار هم ملغی میشود اینجا ما هنوز نفهمیدیم و بنا چیزی نگفته اند نه تنها این دولت بلکه دولت های قبل هم بنا چیزی نگفته و سر نوشت اقتصادی ما واگذار شده است بحوادث و هر چیزی پیش آید البته میگردند خوب اینطور شد بعد بختضای آن روز می آیند یک قانونی، یک لایحه ای یا یک چیزی میآورند آن لایحه هم بعد از مدتی بحث و انتقاد در کمیسیون ها می ماند و هیچ نتیجه ای ازش گرفته نمیشود این است که باید این مسائل را دولت قبل توجه میکرد و میآورد اینجا و میگفت که من اینکار را اینکار را میخواهم بکنم که انشاء الله تا دو ماه سه ماه بیشتر یا کمتر که سرکار هست دو سه چیز را بردارد بیاورد اینجا و مطالعه خود وقت دولت و مجلس بگذرد صرف نشود و این نکته را چندین بار هم در جراند هم در مجلس تذکر دادیم و مخصوصا این را من میخواهم متذکر شوم که دکتر میلیو در تمام این واپرتهائی که داده است حتی از یکسکال قبل از این یکسکال و نم قبل از این این نکته را تذکر داد اینرا باید اصفاف داد حتی بنده که شخصا مقیده داشتم که دکتر میلیو مقید نیست برای این ملک و بالاخره رای هم دادیم بر علیهش ولی این مطلب را باید گفت برای اینکه در گزارش ما هست از یکسکال و نیم قبل پیش بینی کرده بود که وقتی چنگ زد یکسکال میشود بماند اش اینجا یکسکال بزرگ اقتصادی حکمفرما خواهد شد و این بحران را میبکشد باید از جلا ازش جلوگیری کرد و حتی میگفت که سفارشاتی که متفقین بکارخانجات میدهند این سفارشات کم کم در اثر چنگ زد چنگ از بین میرود و یکسکال بحران را لحاظ بیکاری از نظر کارگران کارخانه ها و برای خود کارخانجات از نظر نبودن سفارشات ایجاد میشود و ما این را بکرات تذکر دادیم ولی هیچیک از دولت ها توجهی باین موضوع نکردند امروز رسیده ایم بآن مرحله، اخیرا که من مازندران رفته بودم، در شمال رفته بودم، دیدم در بندر نوشهر عده زیادی از کارگران بندر نوشهر بیکارند در بندر شاه همینطور تمام شوفر های که برای متفقین کار میکردند چه عده ای که از سابق بودند و یک عده هم که مدتی پیش از این تمام بیکار هستند اکثرشان بیکار هستند در حدود ۵۰ هزار نفر شوفر بوجوب احصایه که در دست داریم در ایران کار میکردند از آن ۵۰۰۰۰ نفر حدود ۴۰۰۰۰ نفر یا ۳۶۰۰۰ نفرشان بیکار هستند و کارخانجات اصفهان و سایر کارخانجات دولتی شمال اینها اغلب وضعیتشان بجایی رسیده است که ندارد کم کم از بین میرود و این بحران که تا حالا خوبشده و در ملک بود و در مالک دیگر بود پیدا میشود و یک مشکل جدید مهمی بر مشکلات ما دارد اصبا میگفتند و هیچکدام از این دولت ها فکر نکردند که این مشکلات را پیش بینی کنند و حل کنند در صورتیکه قبل از تذکر هم داده شده بود و گزارش رسمی هم دکتر میلیو داده است

سایرین هم تذکر دادند و روزنامه ها هم تذکر دادند ولی هیچ فکری بری اینکار نشد و حالا هم معلوم نیست چه میشود البته من نفهمم که در آن شورای اقتصادی که تشکیل شده بود بحث اگر چه بود راجع باین موضوع پیشنهاد کرده بودند که یک سلسله کار های از قبیل ادامه دادن ساختمان راه آهن و کار های دیگری را فوراً وسالشی را تهیه بکنند که جای دیری بود از این که این بحران تشدید بشود (فیروز آبادی - کارخانجات را هم تشویق کنند) البته این راه هم بعد عرض میکنم این را که شورای اقتصادی در نظر گرفته بود البته بسیار خوب است بشرط اینکه دولت این را در یک لایحه ای در یک پروژه حسابی در نظر بگیرد و بیاورد به مجلس و مجلس هم تصدیق کند و برود وارد عمل میشود نه اینکه فقط در مرحله مطالعه بماند و هیچ مرتب بگویم دست له می کنیم این همه نتیجه اش این میشود که بعد از یک مدت کمی شما ناچار در مقابل بحران انجام شده واقع میشوید و آنوقت دیگر چاره ای ندارید و باید بکارهای روز مره ای را پیدا کنید

البته در نتیجه این جریانات اقتصادی مخصوصا اوضاع چنگ شهرها هم جنبشهای زیادی شده است بری اینکه بکنند زیاد ازدهات بشهرها آمده اند و این آمدن آنها موجب شده است که در شهرها بانه ازه کافی نه کار برای آنها هست نه سکنی اصلاح سکونت برای این اشخاص نیست الان به جنوب شهر تشریف برید به بیند که در یک خانه که گاهی کتبی که واقعا جوان هم نمیتواند در آنجا زندگی کند چند مرد و زن دارند در آنجاها زندگی میکنند و این هم یک بحران است که الان در آن وارد شده ایم و از مساللی است که باید آنها را در نظر گرفت و یکی از مساللی که دولت باید در نظر بگیرد که بوسیله آن هم بیکاری را رفع بکنند این است که باید

# انتخابات کرسی

**اجرای قانون نیمه کارگران**  
پست هوایی بغداد  
پستهای هوایی تهران - رامان - مان و بغداد از تاریخ ۱۲ خرداد ماه مطابق دوم ژوئن ۱۹۴۵ هفته دو بار بین کرمانشاه و بغداد پرواز می نمایند از ظهر روز های سه شنبه و هفتشنبه کار می بیند

**بفناست جشن دوست و دوست سالی**  
فرهنگستان عروشروری رئیس فرهنگستان رفیق کامروف از آقای حسین سبسی رئیس فرهنگستان و آقای سید نفیسی دعوت کرده اند که در جشن دوستی است - لکی فرهنگستان علوم شوروی در مسکو و لنینگراد حضور بهم رسانند و جشن مزبور از ۱۵ ژوئن تا ۲۰ هفت طول خواهد کشید

**انتخابات هیئت رئیسه**  
کمیون بهاداری و نظام هیئت رئیسه خود و ایشرح زیرتاعاب و معرفی نموده است

**بهاداری** : رئیس دکتر معاون نایب رئیس - دکتر منهدی - منبر دکتر کشاورز - منشی دکتر فلسفی نظام : رئیس قیادیان نایب رئیس ذوالفقاری منبر حشمتی منشی تشقافی

**در مجلس**  
یکساعت بظهور دروز جلسه علنی مجلس بریاست ملک مدنی نایب رئیس تشکیل گردید نخست وزیران حضور داشتند

آقای عباد تربتی بخفالت پا بر نامه دولت بیانی را جامع با موزر ارتقاها ها ایراد نمود و یکساعت بعد از ظهر که جلسه از اکثریت افتاده بود ختم جلسه اعلام گردید امروز صبح مجدداً جلسه تشکیل خواهد شد

**موضوع جنگل ها است**  
من به تریه دیگر این مطلب را کتم باور کنید که اگر یک مسافرتی بنمایید باین مناطق ملاحظه میفرمایید که اصلا یک وضعیت دلخراشی بوجود آمده است گریه آور شده است برای اینکه هم یک منبع ثروت این ملک است و هم بر زیبایی این شهرستانها اضافه کرده و هم موجب آبادی اینجاها است، ایضا را یک عده مقاطعه کار که میشود این اشخاص را گفت اشخاص بی وطن که به بیوجه ملاحظه با آب و خاک ندارند (صحیح است) داده اند و همینطور اره گذاشته اند و از دم جاده بر می آید رفته اند جلو و قتل کرده اند این جنگلها را اگر شما ببینید واقعا گریه میکنید باین اوضاع آخر آقا شما باید تکلیف این جنگلها را منین بنمایید این جنگلهائی که منبع ثروت ملی است همینطور نباید از بین برید (هاشی - بچه میوزی قطع میشود و کی اجازه داده) وضعیت این طوری است که یک منطقه کار میروند باینجاها صادر میکنند با هم متفقین فرس بر می آید یک هزار متر مکعب اجازه داده اند در مقابل بده مزارع متراکم قطع میکنند و میبرند و چون کثرتی که در بین نیست دهها اومتر میرند (میوه شبانی - حالا که لازم ندارند دیگر اجازه ندهند) یک وضعیت این طوری است که عده از مالکین آنها حتی خواستند جلوگیری کنند آنها و نقد

مهدا این هم یک نمونه از وطن پرستی مردم است که چون چنگ بودم و مشکل بود که ممکن بود یک اشکالاتی درست بشود اینها خودشان جلوگیری نکردند این کار را ولی بالاخره حالا یک مرتبه باید این وضعیت را حل کرد و یک مرتبه لا اقل یک دهنه خود دولت بیاید و جنگلها را بشرفه و جوش را برود و بشرفه که یک تولی بگیرد دولت بیاید و الا با این وضع اصلا چند سال دیگر ایران از حبت جنگل محتاج مبلد و چیزی از این ثروت و ذخیره بزرگ ملی باقی نمی ماند و باید برای این موضوع یک فکر عاجل و اساسی کرد

**(صحیح است) و دیگر موهوش کارخانجات دولتی**  
است که آنها هم از نظر اقتصادی خیلی مهم است این کارخانه - جات هم که دارد از بین میرود (صحیح است)

دکتر میلیو و دستیاران او این سیاست را برای خرابی کارخانجات ما اعمال می کردند من نفهمم ولی در حال این سیاست این بود که سعی میکردند عدا این کارخانجات دولتی را از آن وضعیت خوبی که داشت از بین وضعیت خارج کنند و یک صورتی چاره نهند که این کارخانه ها اصلا نتوانند خودشان را اداره کنند در صورتی که من می نفهمم این کارخانه های که آخرین سیستم است و باادوات کاملی دارند کار میکنند این کارخانه ها که روزی کار هست و روزی چندین هزار متر می تواند پارچه بدهد آخر چرا این کارخانه ها ضرر میکنند کمی می تواند بگوید که این کارخانه ها ضرر میکنند و صرف می کنند آیا تمام کارخانه های دنیا ضرر میکنند؟

چطور ما میتوانیم این جا که مردم کارگر ارزات است در این ملک که وضعیت از خیلی جهات از ممالک صنعتی مناسبت تر است برای کار می نسیم چطور میشود که اینها صرف می کنند؟ آنها غیر از اینکه خراب کاری میشود چیز دیگری میشود گفت؟ (اردلان - تمد است آقا) ملاحظه فرمایید آقا این جای یک سیاسی است و بعد یک زمره ای است که این کارخانجات چون خوب نمی توانند کار بکنند و ضرر میدهند این ها را باید داد با افراد این موضوع را بپذیری تشویق کردند که حتی شنیدم اعلان حراج آن را هم درست کرده بودند و این واقعات خیلی حرف است و اسباب تاسف است و باور کنید که هر ایرانی باشرنی را تکان میدهد برای چه؟ برای اینکه یک چیزی درست شد و مردم ایران را بعد از آنکه در ظرف بیست سال زحمت کشیدند و پدرشان در "مده و خون دل خوردند یک چیزی که برایشان مانده فقط چند تا کارخانه بود که برایشان بماند این ها هم اگر از میان برود حقیقه خوب دیگر باید فائمه این ملک را خواند، دیگر چی باقی بماند جنگش که آنطور زمینش که آنطور، این هم وضع کارخانجاتش دیگر چه باقی بماند یک کارخانه ای است در شیرگاه با هم کارخانه اشباع تراوس این کارخانه کارش این است که تراوس های راه آهن را که زیر ریل میگذارند آنها را میبرند آنجا در تحت یک فشار هینی آنها را اشباع میکنند و بعد از اینکار را کرده مقاومت آن تراوس ها شاید در حدود شش هفت ماه زیادتر بشود مقاومت خوب با عاید یکسال بیشتر میشود من نهادم موضوع طلی اش را (مهد - بیست و پنجسال)

اینه صحبت در اطرافش شد و همینطور در وسط شهر بصورت یک بیابان لم بزود و بی حاصل افتاده است هیچ اقدامی نمیکند و همایش صحبت از اصلاحات شهرداری است و هیچ چیزی ما ندیدیم در صورتیکه ممکن است در آنجا یک خانه بسازند و در حدود سی مپل هزار خانه ممکن است در آنجا ساخت و در آن میدان بآن بزرگی مسکن است با ساختمان خسانه یک عده مردم کار داد و یکسکه زیادی هم خانه دوست میشود و از این کسی سکنی هم جلوگیری میشود (تکرانی - بصاحبانش پس بدهند خودشان میسازند) بلی از هفتان خریدند (تکرانی - با زور خریدند) (هاشی - این زمینها را برای میدان خریدند نه برای خانه) خلاصه یک نقشه اقتصادی باید طرح شود و این نقشه را اگر خاطر آقایان باشد در کاینه های پیش می دانم کاینه آقای ساعد بود یا کاینه آقای بیات که در برنامه شان تذکر داده بودند که میخواهم طرح یک نقشه اقتصادی بکنم و بالاخره آنها هم در ضمن مطالعات از بین رفت و حالا هم میخواهند یک نقشه های طرح بکنند و من ادعا میکنم که در این ملک ما با اشخاصی که متفحص اقتصادی و مالی باشند احتیاج نداریم و لازم نیست که یک نفر را از خارج برای این کار بیاوریم و بگوئیم که او باید در امور اقتصادی مطالعه کند بلکه در این ملک جوانان تحصیل کرده و متفحص در امور اقتصادی داریم که زحمت کشیده اند (صحیح است) میباید هم هستند (صحیح است) آنها را جمع کنند و از نکرشان استفاده بکنند الان یکسکه اشخاصی هستند که با داشتن معلومات سرد شده اند و مایوس شده اند یکسکه جوانانی که هم علشان صحیح است و اطلاعات علمی هم دارند در دروس عمل کار کرده اند این اشخاص را گذاشته اند کنار بنده مقیده دارم این نقشه اقتصادی که میخواهم طرح کنیم بایستی کارلا از وجود این اشخاص استفاده کرد و کارلا هم میشود از اشخاص استفاده کرد و من پیش دارم که یک نقشه اقتصادی که مطابق حوائج این ملک هم باشد بشا خواهند داد و من خیال میکنم که بایستی فوراً یک چنین نقشه ای طرح شود البته جزئیاتش را من نمیتوانم درش صحبت کنم برای اینکه اولاً خودم مطالعه نکرده ام و ثانیاً اینجاقولت مجلس تصحیح می شود ولی اصولاً در مرحله بدوی من خیال می کنم بایستی دولت در نظر بگیرد از روی نقشه ای که میخواهم خیال می کنم دقیق بشود از روی احصایه های گرسکه یک چیزهایی را در نظر بگیرد یعنی اول آن احصایه های گرسکه را بیاورد و مطالعه کند باین چیزهایی که در درجه اول وارد میکنند و ملک احتیاج دارد آن اشخاص را اولیاش چیست وقتی که نگاه کردید در درجه اول هم شمامسروف آن میشود که چه چیزهایی را میشود در داخله تهیه کنیم ملاحظه کنید اول قدم شما این است که باید مطالعه کنید که چه چیزهایی مورد احتیاج شماست و وسیله ای فراهم بیاورید که آنرا در داخله ملک تهیه کنید و اغلب آنها را میشود در داخله تهیه کرد برای اینکه ما چیزهایی را که لازم داریم در درجه اول قدم است و یک مقدار قاشق است و از این قبل محصولات اینها را من خیال میکنم که باید نقشه صحیحی با تاسیس کارخانجات تند و تشویق از کشت چغندر و از این قبیل اعمال در ظرف یک مدت کوتاهی اگر نقشه واقعا صحیح باشد بآن عملی کرد و احتیاج ما را از خارج رفع کرد و بعد برویم سر مسائل بعدی مثلا یکی از آن مسائلی که اخیرا خیلی مورد ابتهای ملک واقعه شده است موضوع برنج ما هر سال بخارجه صادر میشد و باین طریق البته مخصوصا مناطق شمالی که برنج خیز است رویش استفاده میکردند حالا چه اتفاقاتی افتاده چه شده من وارد جزئیات نمی شوم فقط میگویم که سوء آداب و سوء سیاست منجر باین شده که این تجارت از بین رفت و عده زیادی از مردم شمال گیلان و مازندران واقعا وضعیتشان به بدترین وضعی رسیده است که حتی بآن شب هم محتاج هستند

برنجها بوسیده در آبارها و از بین رفت و هر چه با دولت های وقت بحث کردند و مذاکره کردند اصلا بجایی منجر نشد بعد شنیدم که برایش بکارهای یک کلاه شرمی پیدا کردند که بکنند و در تجارت بنشان دینری صادر کردند ولی بالاخره از این راه راه حل نشد یک راه حل موقتی ممکن است باشد یکسکه، دودنه یک عده هم در وقت شد و از بین رفتند باید بکارهای اساسی پیدا کرد باید مطالعه کنیم به بینیم تجارت برنج را چکار باید بکنیم بازارش کجا است و تطبیق بدهیم احتیاجات خودمان را با بازار آنها و بینیم آیا واقعا میشود یا نمی شود و اگر میشود باید برویم بآن دولت بآن مردمی که در مقام ما هستیم بگوئیم بخواهیم این را حل کنیم و تمام کنیم و قراردادها بگذاریم و مردم را آقدر در زحمت نیندازیم

مخصوصا یکی از مسائلی که مربوط است بمازندران و ممت می خواستم اینجا تذکر بدهم موضوع املاک مازندران است که متاسفانه با اینکه الان ۳ سال از آنوقت میگذرد نه قانونی گذشته است ولی هنوز این املاک تکلیفش معلوم نشده من یکدم اینجا گفتم که بالاخره گرسکه برای همیشه بگریه که آقایان املاک را با اشخاص میخواهد بدهید یا نمی خواهید این باید تکلیف معلوم بشود زیرا این املاک بضرر ملک و ضرر کرد و روزی است زیرا تا وقتی معلوم نشده است که این ملک مال دولت است یا مال اشخاص است آن شخص زحمت زیاد نمیکند برای اینکه اطمینان ندارد که آن ملک بدهد یا می آید و دولت راه هم که همه میداند که چه جور ملک را اداره می کنند نتیجه این می شود که کشاورزی بکلی آنجا نابود شده و این املاک هم بحال خرابی افتاده و هیچ تکلیف معلوم نیست باین تکلیف اینکار را یک مرتبه معلوم کنید و برای همیشه فصل بکنید و تمام بکنید خصومت این دعوی را بگریه آقا این مال شما فامال دولت خوب آقا مردم هم تسلیم بنانون هستند چرا نیاید تکلیف اینکار را معلوم کنید اگر مال آنهاست تکلیف آنها را مین بدهید بروند آباد کنند و اگر مال آنها نیست بالاخره تکلیف آنها را مین کنید استخوان لای زخم گذاشتن غلط است بلاوه یک قسمت از این املاک هست که در قانونی که برای املاک دارای تصویب شد

**آن املاک غصبی در نظر گرفته شد و گفته شد و آقا که غصب بودن آن مسلم شد و قیمت آنها از هزار تومان کمتر بود باید بلافاصله بدون تشریفات بر مالکین داده شود باتمام این احوال و اینهمه مقررات یکسکه املاک زیادی هستند که هنوز بصاحبانشان داده نشده با اینکه قیمتش هم از یک هزار تومان کمتر است و غصب هم کرده اند و گرفته اند و مسلم قیمت آن راهم نپرداخته بودند در سابق تا بحال و بیچسکی هم نداده بودند و بان ترتیب داد و بیداد مالکین کوچک و خرده مالکین محل بند است و هر روز تکرار می است که بجلس شورای ملی و مراجع دولتی معافه میکنند و بجای میبرند (صحیح است)**

اینجا یک مساللی است که از نظر نظر اقتصاد ملکیت بایستی تذکر داده شود (عده از بنایندگان - صحیح است) (املا) و دیگر هم

### خلاصه خبرهای جهان - آژانس پارس

**درسان فرانسیکو بمناسبت ورود نمایندگان اوکرائنی و بلوروس جشنی برپا گردید - دولت ایتالیا باری ریاست یکتشر سوسیالیست تشکیل شود - فرانسه از قیومیت خود در سوریه و لبنان صرف نظر نکرده است - چینی هایش هر و نلسو باسیک با ترومن ملاقات میکنند - انجمن مربوط به جنایات کبک افتتاح شد**

**درسان فرانسیکو** - انجمن روابط امریکا و شوروی باقتدار نایبند دان اوکرائنی و روسیه سفید در انجمن سان فرانسیکو ضیافتی برپا کرد و در آن مهمانی بیش از یازده نفر از جمله رجال سیاسی حضور داشتند.

**فریب کوکومانوئیل** سکی وکی و سیل و وارن فرماندار ایالت کالیفرنیا و گرام عضو حزب جمهوریخواه و روبرت رئیس انجمن روابط امریکا و شوروی در آن ضیافت سخنرانی کردند سخنرانان همواره شجاعت و روابط دوستانه امریکا و شوروی را برای تضمین صلح آینده خاطر نشان ساختند.

**وارن اظهار داشت** که هموم اهالی کالیفرنیا با نظر تحسین و ستایش مبارزه بزرگ و دلیرانه ملت شوروی می نگرند.

**ناطق مزبور** بویژه ارزش فراوانی برای دفاع درخشان لنینگراد و استالینگراد و مسکو و سیاست پوپل قائل شد. نامبرده خاطر نشان ساخت که نبرد دلیرانه ملت شوروی بدولت امریکا اجازه داد که خود را برای مسامی نظامی آماده سازد.

**سیس نسبت** بیلیونها نفر از اهالی شوروی که افراد خاندان خود را در این جنگ خانمان آبر انداز از دست داده ابراز تهنیت نمود. نامبرده گفت که فداکاری های این دو ملت که با رضایت صورت گرفته پیرونده بود.

**برخورد** سربازان امریکا با سربازان شوروی در دل خاک آلمان باین زودیها فراموش نخواهد شد. این برخورد و همچنین انجمن بزرگ سان فرانسیکو در حیات مردم و کشور انزوات عمیق و پایداری بخشید کرومیکو سفیر کبک کشور اتحاد جماهیر شوروی در ضمن نطق خود جمعی مشترک سربازان سرخ و ارتشهای متفقین را خاطر نشان ساخت و گفت بر اثر این مسامی مشترک بود که آلمان نازی منهدم گردید.

**حال که وظیفه** نابود کردن آلمان نازی با یان بدیرت متفقین باید بکار استقرار صلح و همکاری باور ملل متفق پردازند.

**گرام عضو حزب** جمهوریخواه بویژه اظهار داشت که ما باید بر علیه حال ارتجاع که میفرماند روابط این دو کشور را تیره سازند مبارزه کنیم و همچنین لزوم تشکیل سازمان بین المللی را برای حفظ صلح و امنیت خاطر نشان نمود. نامبرده اظهار داشت که این قبیل ملاقاتها بسیار مفید بود زیرا صلح آن حد که تبلیغات شوم اسپایایی فرانکو بوسیله باره ای از روزنامه های امریکا موهن افتند.

**سیس گرام** تأیید کرده که این تبلیغات آئینه افکار عمومی ملت امریکا نیست و اظهار داشت که این وارم بند از جنگ هم روابط بسیار صمیمانه بین ملت های شوروی و امریکا و بین آزاد و آزادخواه برقرار باشد.

**گرام** گفت که مبارزه بر علیه نیروی ناخوشی که در اسپانیا و آذربایتن و سایر نقاط وجود دارد ضروری میباشد گرام خاطر نشان کرد که طرفداران تنیده افراد امریکا اکنون در پشت طرفداری از مقید بین المللی معنی شده و بتوان دفاع از حقوق دولتهای کوچک که کوششهای پیرونده میگردانند بر این آنگه پشتیبانان اجنبی پاننا در باره حق رای در شورای امنیت خلل وارد سازند.

#### دولت ایتالیا

**۲۴ - پقرار** اظهار خبر گزار ای انگلیس مذاکرات برای تشکیل دولت جدید ایتالیا در جریان است.

**بالر دتو** گلباتی ماورن نصحت وزیر که کوبیست میباشد و از مسافرت شمال ایتالیا بر بازگشت در روزنامه اوینا امروز چنین مینویسد که هر آینه کابینه جدید بر ریاست تیرولینی لیدر حزب سوسیالیست تشکیل نشود و در آن شرکت نخواهد کرد.

**نایندگان** احزاب آزادی خواه و مسیحیان دموکرات هنوز قبول نکرده اند در کابینه می که بر ریاست ننی قایم سوسیالیست دیگری تشکیل گردد حرکت نمایند.

**آزادای** خواهان با هر برنامه می که میخواند کابینه های نجات ملی را جزو سازمان های رسمی و دائمی دولت نباید مخالفان میباشد.

**گو** که از احزاب عمده ضد فاشیست در این کابینه ها نایبندانی هست ولی با این حال آزادی خواهان بیک قسمت از مسیحیان دموکرات بر این عقیده می باشد که این کابینه ها تحت نظارت اترابطیون دست چه قرار گرفته اند.

#### در فرانسه

**پاریس - ژورنیل** و وزیر امور خارجه فرانسه دیروز در جلسه کابینه اظهار داشت است که فرانسه از لحاظ حقوقی و قضایی از قومیت خود در سوریه و لبنان صرف نظر نکرده است فرانسه میل دارد باین کشور ها استقلال بدهد ولی قولا باید مسائل سیاسی را حل کرد بطوری که منافع اقتصادی و فرهنگی فرانسه محفوظ بماند.

#### در یوگوسلاوی

**واشنگتن - سوباسیک** وزیر امور خارجه یوگوسلاوی پس از ملاقات با پرزیدانت ترومن به برنگاران جرایم گفته است:

**مذاکرات** من با پرزیدانت ترومن فوق العاده بهجت آمیز بوده و از هر مقوله می صحبت شده است و واجح باوضاع عمومی مذاکره پستل آمده است.

**خبرنگاران** چندین نوبت از وی سؤال کردند آیا از مسئله تریست هم مذاکره بیان آمده است یا خیر.

**سوباسیک** از پاسخ امتناع ورزیده و گفت اگر جزئیات مذاکرات باید به جرایم گفته شود دادن اطلاعات با آقای ترومن خواهد بود.

#### در انجمن ملل متفق

**سان فرانسیکو** - در جلسه می که بامداد روز سه شنبه تشکیل گردید روسای هیئتهای نمایندگی پنج دولت معظم تصمیم گرفته اند پیشنهاد دولت کانادارا قبول نمایند.

**پیشنهاد** مزبور عبارت از این است که هر دولتی که در کابینه امنیت ضوابط ندارد میتواند بکسایت به شورای امنیت بفرستد و هنگامی که دولت برای مشارکت در صلحی بطور حفظ امنیت از طرف شوروی دعوت شود خواهی بود و حق رای داشته باشد.

### آگهی مناقصه حضوری

**بنگاه** کاربردای کل گذور مقدار پنجاهار عدد گلاسر ایرانی طبق نمونه موجود در قسمت تهیه و خرید دروز یکشنبه سیزدهم خرداد ماه ۱۳۲۴ ساعت ده صبح از طریق مناقصه حضوری خریدار است اشخاصیکه مایل بباروش هشتت بایستی مبلغ ده هزار ریال بتوانند سپرده حساب شماره ۳۰۴۴۲ بنگاه در بانک ملی ایران پرداخته قبض رسید آراهمراه داشته باشند که در کیسیون مناقصه ارائه دهند وجه نقد و چاقه بانک پذیرفته نشود و بنگاه دررد و قبول یک باکلیه پیشنهادات واصله کاملا مستقار است

شماره - ۸۶ بنگاه کاربردای کل

### آگهی حصر وراثت نوبت اول

**بنام درخواست** شماره ۲۳۸۴ امورحسی معدقلی پور قایم مظفری فرزند خانعلی بشناسنامه ۴۶۹۴ آبادان در تاریخ ۲۳ دروز ۲۳ در آبادان محل اقامت دائمی خود فوت نموده و وارث او حین الفوت عبارت از (۱) بانو فری پور قایم مظفری دختر احدخان بشناسنامه ۴۶۹۵ آبادان خیال متوفی (۲) بانو سکینه دلمی اصل بشناسنامه ۱۱۶۶۹ آبادان (۳) بانو مدینه آقاچری بشناسنامه ۸۷ عامه لیرای پورشهرخواهران امی متوفی بوده اند اینک پس از استماع گواهی گواهان مراتب سه نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه رسمی کشور و روزنامه رهبر آگهی میشود تا هر کس اعتراض دارد ظرف سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی بدادگاه تقدیم و الا پس از انقضای موعده مقرر بوسیله ابرازی (جزرسی و سری) ترتیب اثر داده نخواهد شد.

رئیس دادگاه بخش آبادان  
ش ۲ - ۷۹ (۳ - ۱)

### آگهی حصر وراثت نوبت اول

**بنام** درخواست شماره ۸۲ - ۲۳ امور حسی چراغ فرزند رضا شهرت هریبان نژاد خضر بشناسنامه ۴۷۵۸ آبادان در تاریخ ۲۲/۲/۲۴ در آبادان محل اقامت دائمی خود فوت نموده و وارث او حین الفوت عبارت از (۱) بانو زهرا دختر علی بشناسنامه ۲۵۱۶۴ آبادان خیال متوفی (۲) احد هریبان نژاد بشناسنامه ۷۲۸ آبادان (۳) احد بشناسنامه ۴۸۹ آبادان فرزندان متوفی بوده اند و محضوارت اخبرالذکر نیز در تاریخ ۲۳/۲/۲۴ فوت نموده که وارث او هم بانو زهرا دخترعلی مادر متوفی است اینک پس از استماع گواهی گواهان مراتب سه مرتبه ماهی یکبار در روزنامه رسمی کشور و روزنامه رهبر آگهی میشود تا هر کس اعتراضی دارد ظرف سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی بدادگاه تقدیم و الا پس از انقضای موعده قانونی بوسیله ابرازی (جز سری و سری) ترتیب اثر داده نخواهد شد.

رئیس دادگاه بخش آبادان  
ش ۸۱ - ۳ - ۱

## حایخانه توده ایران

**دولت** فرانسه هم پیشنهادی برای کبینه همکاری اقتصادی و اجتماعی فرستاده و تناخا کرده است که اصل آزادی دسترسی بصاد اولیه درمشور قید شود.

**بزرگ** و چند دولتهای امریکایی جنوبی با فرانسه هم آواز شده اند ولی دولت خیلی جدا با این پیشنهاد مخالفت کرده است. گو اینکه انگلیس هنوز تصمیمی در این باب نکرده اند ولی شهرت دارد که کمیته نظریه جامعه انگلیس بیهوده کانادا معول گردیده و آن دولت باید رای بدهد که آنا عبارت آزادی دسترسی به مواد اولیه یا عبارت آزادی دسترسی به بازارهای اقتصادی باید در مشور قید شود.

#### گوناگون

**کبینه** اجرائیه «کبینه کارگران و دانشندان و هنرمندان آزاد امریکا» بیای بسفر کبیر امریکا در آرتاتین فرستاده و از وی تناخا کرده اند که در نزد دولت آرتاتین برای استخلاص عناصر ضد فاشیست محبوس و استقراریک دولت آزادخواه اقدام نماید. این پیام را داوید سن جیاس مروف و هیلان وکلای نویسنده کان در امتابک ریته شاعر واسکولین گرداننده سینما و فردریک ماش هنرییته و عده زیادی از روشنفکران امضا کردند.

**امسال** موسسه چاپ کتب شوروی شانزده میلیون کتاب برای آموزشگاهها چاپ خواهد کرد که دوازده میلیون جلد آن تا اول اکتبر و بقیه تا پایانت سال طبع خواهد گردید.

**بناسبت** هشت و پنجمین سال تولد رئیس جمهوری بخش نایش بزرگی در میدان والاس در پراگ روی داد.

**شورای** شهرداری پور و تصمیم گرفته است خیابانی را بنام مارشال استالین و چند کوچه دیگر را بنام ژنرال های شوروی بیاس سیاسیگری از استخلاص این شهر بدست ارتش سرخ نامگذاری کند.

**طبق** اظهار روزنامه های مکزیکه سخنرانی پادی وزیر امور خارجه آتکسور در انجمن سان فرانسیکو درباره دعوت دولت آرتاتین باینجمن ملل متفق در محافل روشنفکران و ترمی خواهان بسیار زشت و نا مطلوب تلقی گردید.

**وادیری** بلگراد خبر داد که مارشال تیتو به لوبلیانا و همسار شد هنگام ورود وی بدانجا ۱۲۰ هزار نفر جمیت ابراز شادمانی کرده و برای و صف میزدند.

**لیتوان** ژنرال جیلاس وزیر یوگوسلاوی که امور مربوط به متوترکوب و محول است به تیرانا پایتخت آلبانی وارد شد.

**هیرانک** کدیل وزارت دارایی یوگوسلاوی آگهی نمود که حدود و حدود اسکاسهای جدید یوگوسلاوی منوع است و هیچکس نتواند پیش از دوپست دپتار اسکاس خارج یا وارد کشور نماید.

### آگهی

**اداره** کل خرید سازمان اقتصادی دولت متدار یک میلیون و هفتصد و هفت هزار یارد قماش نفی سبیه سوم سال ۱۹۴۵ امریکا را بشرایط زیر خریداری مینماید:

۱ - نوع جنس مورد معامله عبارت است از:	رقم	۶	انواع پارچه های نخ نایبه	۱۷۱۰۰	بارد
	۱۳	متقال و چلوار زیر ساده	۹۷۴۲۰۰		
	۱۴	متقال متوسط ساده	۱۲۲۱۰۰		
	۱۶	فولوتو بزودیت	۸۷۴۰۰		
	۱۷	انواع پارچه های کلداری باسه	۴۱۱۲۰۰		
	۱۹	دنیوکانند و شلوار (نخ رنگی)	۵۷۰۰		
	۲۰	جری و راهنی نخ رنگی	۴۹۰۰		
	۲۱	فلانل رنگی (کرکی نخ)	۱۸۶۰۰		
	۲۴	کتکام و سراسر - نخ رنگی	۳۵۳۰۰		
	۲۹	پتو که - اکثر تا ۲۵ دوصد	۳۱۵۰۰		
		پشم داشته باشد	۱۷۰۷۰		

**۲ -** بازرگانانی که افر قطعی از کارخانه های تولید کننده امریکا را دارند میتواند پیشنهاد قطعی فروش تمام یا قسمتی از مقدار مورد معامله را بدهند.

**پیشنهاد** برای هر رقم علیحده باید داده شود و به پیشنهادها بیکجا برای تمام ارقام داده شود ترتیب اثر داده نخواهد شد هر پیشنهاد باید متضمن اطلاعات زیر باشد:

**الف -** مشخصات کامل جنس از قبیل عرض - وزن - نوع نخ و غیره مطابق اصول متداوله تجارتی قماش نفی

**ب -** بهای فروش هر یارد سیف خرمنشهر (در صورت امکان) یا تحویل کارخانه.

**پ -** مدت تحویل جنس

**ت -** سود فروشنده

**ج -** افر بی پیشنهاد کارخانه فروخته بصادد کننده امریکایی باید بیوست پیشنهاد باشد و مورد قبول کبینه خاورمیانه واقع شود.

**د -** چون سازمان اقتصادی دولت باید اطمینان حاصل نماید که فروخته بدون فوت وقت اقدام بخریه کلای مورد معامله مینماید و از این راه خسارت بکشور وارد نشود معامله کننده باید موقع انعقاد بیسان سیرده نقدی یا تضمین بانکی معادل ۱۰ درصد بهای تقریبی کالا سیف خرمنشهر سازمان اقتصادی دولت بسپارد که در صورتیکه بیکجا پس از انعقاد قرارداد خرید را انجام ندهد سیرده مورد بحث بفتح سازمان اقتصادی ضبط شود و در صورت انجام خرید وجه وسیرده نامبرده بتمام معامله کننده مسترد میشود.

**ه -** معامله کننده باید در ظرف بازده روز پس از امضاء بیسان اختیار مربوطه را بحساب خود باز نموده و در ظرف یکماه اسنادی که حاکی از انجام خرید باشد ارائه و سیرده خود را مسترد دارد.

**و -** معامله کننده موظف است کالا را در موقع ورود بخرمنشهر سازمان اقتصادی دولت بفرود.

**ز -** بهای معامله عبارت است از بهای تثبیت شده دولت امریکا که تصدیق نمایندگی سازمان اقتصادی ایران در امریکا رسیده باشد علاوه بر هزینه های حمل و نقل و بیمه عادی و جنگی و باربری و انبارداری و هزینه های بانکی مطابق صورت حساب و اسناد قابل قبول و پرداخت.

**ح -** منظور از بهای تثبیت شده دولت امریکا (شیلینگ برابری) بهای است که از طرف کارخانه مین و تصدیق اداره تثبیت قیمتها و با هر اداره رسمی دیگری که صلاحیت تشخیص و تصدیق قیمتها را در امریکا داشته باشد رسیده باشد.

**ط -** بیه جنس در نزد شرکت سهامی بیه ایرات جعل خواهد آمد

**ی -** پیشنهادات بایستی در بابت سیرده و مسهور تا آخر وقت اداری (ساعت یک بعد از ظهر) روز سه شنبه ۱۵ خرداد ۱۳۲۴ بدست اداره کل خرید واقع در خیابان پهلوی (مشارت اداره کل برنج) تسلیم و رسیده کبینه در یافت گردد. روی پاکت باید نوشته شود (پیشنهاد مربوط به تقسیم سبیه سوم قماش نفی امریکا) و نمره و قسی که پیشنهاد مربوط بآست ذکر شود.

**ک -** سازمان اقتصادی دولت تمهید مینماید که دوظرف یکماه پس از وصول اخطاریه کبینه معامله کننده دایر بوصول اسناد کالا بطهران اقدام به وارد حساب معامله کننده نماید و در مقابل کلیه اسنادیکه تشریفات بانکی و پرداخت آن انجام شده باشد طلب معامله کننده را پردازد و بچانه پس از امدت مزبور سازمان اقتصادی اقدام بواریز حساب مورد بحث نماید متعهد است خسارات معامله کننده را جبران نماید.

**ل -** هر پارتنی جداگانه طبق مقررات این آگهی واگذار و برنده معامله مجاز خواهد بود که با همین شرایط کسان دیگری را با خود خرید نماید امضاء کننده بیسات و شرکاء مشارالیه که بیسان را امضاء نمایند در مقابل سازمان اقتصادی دولت متضامنا مشورل اجراء این بیسان خواهند بود

**م -** کلیه پیشنهادها باید طبق مقررات این آگهی تنظیم و ارسال گردد و اداره کل خرید در رد یا قبول یک با کلیه پیشنهادها مستقار است صاحبان پیشنهاد در موقع رسیده گی میتواند حاضر شود.

ش ۸۷ - رئیس اداره کل خرید - عبدالعسین بهینا

### زده بمسافر دماوند و آبگرم و خطوط زیر

**بنگاه** مسافر بری رشت مشهد واقع در خیابان چراغ برق محل کارخانه برق امین القرب همه روز صبح و عصر سرویس منظمی با اتوبوسهای نو و سواری برای خط دماوند و آبگرم بر قرار نموده شنبه بنگاه خیابان بوذرجمهری نزدیک مسجد شاه باغچه کوهری مراجعه نمایند ضمنا جهت خطوط زیر هم وسایل حمل بار و مسافر همه روزه موجود میباشد تلفن ۶۸۳۱

**قزوین - رشت - بابل - مشهد - قم - اهواز - دماوند آبگرم**

بنگاه مسافر بری رشت مشهد تلفن ۱۸۳۶

### دعوت

**روزهای** پنجشنبه از ساعت شش و نیم بعد از ظهر از طرف تشکیلات حرب و شورای متصد در کلوب اکبر آباد کنفرانس هفتگی تشکیل میشود از رسام رفتاری حزبی و کارگران برای حضور در کنفرانس دعوت میشود

### عصبانیت

بقیه از صفحه اول

را ترور کند میبویسد: در اینده گان توفه بیپناه شرح معایب و مفاسد آتیه را که از پیر استاد یاد گرفته اند و عکس العمل آتیه طبقات سوم و چهارم پسرخ اجناسات هیئت حاکمه و راست است ما و نایبندگان ما آتیه را در مکتب آزادی نزد پیر استاد عقل و منطق بوسیله مطالعه در حقایق زندگی آتیه آتیه های مردم و طبقه حاکمه یاد گرفته ایم با شهادت تمام برخ نایبندگان طبقه حاکمه میکنیم همین است که شما وحشت میکنید «اجناسات هیئت حاکمه، جنگ طبقاتی، عکس العمل طبقات مظلوم» اینها مانند پتکی آهنین منفر گنج شما و طبقه شما و نایبندگان اکثریت شما را خورد کرد و بهین جهت است که شما خود را کم کرده و بجای آن سانسور و مطبوعات زمان و رضاخان و مقاله نویسی اداره پلیس مختاری که کارگران شلات پیشه شاست و عوض آن قاضی دست نشاندگی پلیس مختاری ترور کننده عقاید و محکوم کننده آزادیخواهان که اینک مدبر رضاشاهی و ناسزا گوئی شاست با تهمت طرفداری رژیم پلیسی ترور میدهد اوقات شما تلخ شده است که چرا ما افشاش «خان» مزدور استعمار و جنایتکار را بیگناه معرفی میکنیم، حق دارید زیرا از خود و منافع خویش دفاع میکنید.

از افتاد ما نسبت با اداره رادبو و دستگیر صوفی که بقول شما مقید با اجرای برنامه است «اظهار دلتنگی میکند، به ما هم میدانیم که اداره رادبو طبق میل نهانی شما مقید با اجرای برنامه رادبو و انگلستان و رادبو تهران بوده و از نطق توده های آزادیخواه بنفع پیداری ایرانیان جلوگیری میکند ولی با هم حق میدهد که از منافع ملت ایران دفاع کنیم.

افشاش کرده اید که چرا از چندین جلسه صرف تبلیغ حزب و بحث در اطراف برنامه حزب «شده است. اگر دقت میکردید میفهمیدید که محبت در اطراف منافع کشور و منافع ملت ایران بود، صحبت در اطراف طرف رهایی از چنگال فقر و بیادگری طبقه حاکمه بود، صحبت از مبارزه با استعمار بود حالا اگر این مطالب که حاوی منافع و مصالح ملت است با برنامه حزب ما تطبیق میکند ایرادی پیداوار نیست شمام میدادید که حزب ما حزب توده های ستمکش است و برنامه ما با برنامه نجات ملت و کشور از چنگال استعمار و استثمار میباشد حال اگر بقتضای منافع طبقاتی خود با ما و برنامه ما مخالفید ربطی به موضوع ندارد

نوشته اید که ما عائق مذهبیان انصاف و آزادی (ملت شوروی)

مستیم چه سبب عدی! چند سلسله اشاق و بلیک بنده زر خرید مذهبیان انصاف و آزادی صاحبان سر توفیق شایسته که وقتی نام لایبر میروند محبت صفت عقل و اختیار را از دست داده و از نهانی بندگی را بر ملا میکنند. ما هر زمان که از شوروی سخن گفته ایم شوروی که در آن اصول اشتراک و استثمار راه ندارد و نایبند آن در آن اصول اشتراک و استثمار و ارتجاعی نهدای آزادی ملل مظلوم و مستعمر را بلد نمی کنند جز از استثمار و روابط حسنه و دوستانه مللین بر اصل تساوی حقوق و احترام متقابل با رعایت اصل موازنه حقیقی در سیاست خارجی چیزی نگفته ایم حالا اگر این مطالب موجب نگرانی شما و از بابا باستان میباشد فکر میکنید که رعایت این اصول اوضاع گرانگانه شاهنشاهی منسوخ در نامه فرماندار شاه آباد و سایر نقاط بنفع ملت ایران و بر علیه منافع ملت شما تغییر دهد، این تغییر مایست بی شک ما صلاح اکثریت ملت را بر نفع بکشت اقلیت حاکمه وطن فروش ترجیح میدهم.

ولی خوب بود مطابق گفته خود که فرموده اید «مدح حزب توده در باره هر مذهبی تاثیر کم میبندد و دشمن اثر مدح...» هنگامیکه ما طبق صورت مشروح اساسی دزدان و مغفلین حزب عدالت را با ذکر پرورده جراتشان منتشر کرده و بملت ایران با مدرک و سند مجمع دزدان و تبهکاران را معرفی نمودیم بوضوح شمشکین شدن و هتاک کردن از ما تشکر میکردید زیرا ما از شما طبق گفته خودتان مدح نمانع شما تغییر دهد، این تغییر مایست خورده مایوس، اما در این گفته شما حقیقی هم هست آنچه در نظر ما مذموم است در نظر شما مدح میباشد، تبهکار، مغفل و وطن فروش نزد شما محمود و پسندیده است و الا مصداق آنها نبوده بد.

### قضایای اصفهان

بقیه از صفحه اول

بودند موجب شد که عده از کارگران فرار کرده و بعضی نیز مورد ضرب و جرح مهاجمین واقع شده و در نتیجه مهاجمین کاخانه را اشغال نمودند و کارگران خودکارخانه را نیز راه ندادند اینک چند نفر کارگران بپشم باف که بزور و تهدید چاقو کشت سرمایه دارها و حمایت استاندار و شهرداری بیرون شده اند بیکار و سرگردان میباشند و بانظر طبق سرمایه داری کور بپشم و عصبانیت کارگران افزوده آتش مخالفت را بر علیه خود دامن میزند.

اما موضوع تشیع جنازه سرافران که در آن باره تکرار آفات تریب و تالی که در جریان مرتجع درج شده بود میند بر اینکه تمام شهر و موسسات ملی تعطیل کرده و قریب سه هزار نفر متالم و منائر در مشایط شرکت کرده بودند بکلی عاری از حقیقت است.

طبق اطلاعات واصله در روز تشییع سرمایه داران نام کار خانیات را هم تعطیل کرده بودند و دستور داده بودند بازار هم که تحت نفوذ آنهاست به بند نه تا اجبارا همه زیادای در جنازه شرکت نمایند.

از کارگران تنها یکمده بساری تاشا و استعمار و یکمده نیز بزور و اجبار حاضر شده بودند که جمع آنها از چند صد نفر تجاوز نمی نمود. بجز آنها یکمده دهاتی را کارخانها دارها از دهات نزدیک خود شهر آورده بودند و عده ای هم شهر پشاه آمده بودند که مجموع جمعیت بیش از هزار نفر میشد که در جلوی آنها آذای دولت آبادی سیف پور - جهان شاه صصام - استاندار و بعضی روسای دوایر دولتی و سرمایه دارها و سردسته های چاقو کشان حرکت میکردند.

اطراف اش و جمعیت را هم مدع زبایدی سرباز مسلح احاطه کرده بود تا مبادا مردم غضبناک از جنازه چاقو کش هم انتقام بگیرند.

اما مردم اصفهان و خصوصاً کارگران با اینکه از عدم امنیت شهر نگرانند هموا از مرگ سردسته چاقو کشان خوشحالند و شادمانی میکنند. سرافران کسی بود که در رأس عده اشراق و اباش امنیت مردم را سلب کرده بود، مکرراً موجب نزاع و خونریزی

### حق حیاتی ما

قلم یکی از افسران

چندی پیش بنام اینکه عده از افسران خدمت خارج از مرکز انجام نداده اند میاه و جنگلی یا ساختند و مساکن خود را بر بخش افسران حرس کشیدند و با نتیجه عده رادرسخت ترین روزهای زندگی از خانه ولانه خود بیرون رانند. افسر در دستکاری را میشناسم که باخون دل برای عائله فقیرش یک تنخواب و یک میز شستو یک فرش کهنه تهیه کرده بود و در نتیجه این تصمیم مجبور شد ساختن آنها را بپیزی بفروشد و برای فروشانند حس ناپاطلی و شهرت طلبی متصدیان امر در دست فرزند و زنش را بگیرد و بگوشه نورا افتاده کشور برود و تا آخر هر قادر باشد هنر و سالن نا قابل زندگی در دوباره بدست آورد. کسی از این رب النوع های عدالت شوال نکرد چرا اجرای این تصمیم را فقط برای افسران جزء و سرگردها لازم دانستید و سر همیکها و بالاتر هارا از این دستور مستثنی کردید؟ در حال باید باین اندازه خلاف قانون هم اکتفا نکردند و باین افسران جزء تمیز روا داشته و بر این افسران از روش دیرینه خود دست بردارند.

لیست افسران جزء و سرگردهای را که میبایست بخلع بروند تهیه و طی شماره ۱۷۱/۴۶۴۳۹ - مورخ ۲۳/۶/۲۳ - بکلیه قسدها ابلاغ و اعلام داشتند که در روزهای مینی قرعه کشی بشنود تمیز مخرج خدمتی جدید افسران بصل خواهد آمد. پس از چند روز قرعه کشی انجام شد و طی بنام شماره ۱۹۴۷۱/۵۰۷۸ - مورخ ۲۵/۶/۲۳ - اسامی افسران را با تبیین محل مأموریت جدید جهت اطلاع و اجرا بواحد ها ابلاغ نمودند ولی اسم بعضی افسران در بنام شماره مذکور دیده نشد و هنوز این اسما برای منوشاید دیگران لایتنل مانده و معلوم نشد که آیا بصلت غیبت و لایتنل با زمانه اوقات ذنفوذ این افسران به خارج منتقل شده اند یا دلیل دیگری داشت که من از دور آن شاخرم.

امروز نیز می بینم سرگردها ظلم مالک که بوجوب من قرعه کشی بلشکی ۳ آذربایجان منتقل شده بود بوجوب فرمان صوبی ارتش نامه ۴۴۴۱ با ماده ۲ از تاریخ ۲۳/۱۲/۲۳ با ست رئیس شعبه ۲ رکت بکم ستاد

### زیر احق گرفتاری است

باید بیدار شد. باید متعهد شد. باید دست بدست هم داد و بر علیه ارتجاع و قانون شکنیهای مرتجعین با تمام قوا مبارزه کرد. این مبارزه حق حیاتی ما است این وظیفه و جدائی و مقدس ما است. باید دستی که از طرف برادران غیر نظامی بسوی ما دراز شده بگیریم و دوستانه بشمارم و با هم متحداً پیش رویم تا هیچ ظلم و ستم را و از گون ساخته و ابرائی بوجود آوریم که افراد آن از اهل و ادبی و متساوی از روشنائی و تاریکی از راحت و زحمت، از نعمت و محنت و از هم و شادی بر خوردار باشند

### پیس سه دزد

کمدی اجتماعی در سه پرده  
ترجمه از ادبیات ایتالیایی  
زیر نظر و با اشتراک نوشین  
برای دریافت دعوت نامه بگالک گلوب حزب توده رجوع نماید

### تصحیح لازم

در شماره دیروز رهبر صفحه سوم تحت عنوان توطئه در اصفهان سطر دهم در چاپخانه اشتباهی رخ داده باین معنی که بجای ۲۴۵۰۰ ریال ۲۴۵۰۰۰ ریال نوشته شده و تصحیح فرمائید.

نیز خواهان الحاق یوگوسلاوی هستند و اضافه بر این ادعا میکنند که تا هنگام حل قطعی مسئله که از وظایف منصوب و منحصراً این صانع است باید مانند سایر نواحی اشغال شده متفقین در دست نیروهای اشغالی یوگوسلاوی که یکی از متفقین بوده و دارای حقوق برابر

### مسئله تریست

بقیه از صفحه اول

یوگوسلاوی نیز از ابتدای تشکیل ادعای الحاق این بند را داشت. زیرا از طرفی شامل ایالات کرواسی و اسلونی بود و نواحی کارتنی و آتری و از نظر آزادی وابسته باین ایالات میباشند و از طرف دیگر چون با آنکه سواحل وسیع در کنار آدریاتیک داشت با وجود این پنج بند مهم و قابل استفاده در این کرانه ها موجود نبود بسیاری از دلالت که تریست را در دست داشته باشد این مسئله در مدت بیست سال موجب اختلاف و دشمنی بدهی میان یوگوسلاوی و ایتالیا گردیده بود.

در این جنگ یوگوسلاوی در صف متفقین و ا و فدکاری فراوانی بر ضد فاقسیم از خود بروز داد و در پیروجه پیشرفت نازها در سراسر اروپا یگانه ملنی بود که بدون کمک موثر در تحت رهبری فرمانده بزرگ و نابغه خویش مارشال تیتو بر ضد اشغالگران قیام نمود و تلفات فراوان بر ارتش فاشیست وارد ساخت.

در پایان جنگ هنگامیکه لاهیتها با شکست قطعی مواجه بودند و مرتباً عقب می نشستند ارتش یوگوسلاوی نیز نه تنها نواحی کشور خود را آزاد ساخت بلکه قسمتی از نواحی مجاور خود مانند اتریش جنوبی و ایتالیای شمال خاوری یعنی ناحیه تریست را آزاد و تحت اشغال گرفت و در همین حال ادعای همیشگی ملت یوگوسلاوی را واجح الحاق این نواحی تجدید نمود دولت ایتالیا از نظر حق تصرف و دول متفق به خصوص انگلستان از نظر منافع جنگی و استراتژیکی و بازرگانی که در دریای آدریاتیک داشته اند بآن اقدام رادعا شده با مخالفت میکنند.

زیرا دولت انگلستان از لحاظ منافع حیاتی و راه ارتباط با امپراطوری که در مدیترانه برای خود قائل است افتادند بشو تریست را در دست دولت نوبین یوگوسلاوی مضر میباشند دولت یوگوسلاوی میکوبد که نواحی باید باو ملحق شود زیرا علاوه بر خواص نژادی و اینکه سابقاً تریست جزو ایالات آن کشور بوده مدعی است که مردم این ناحیه

### آیا راست است؟

... که نایبند تجاری مصر که چندی پیش برای خرید حریر چالرس با اولیای وزارت پیشه و هنر داخل مذاکره شده و موافقت کرده و بد با قیمت دولتی خریداری نماید بعداً این وزارتخانه قریب صد هزار متر حریر با تصحیف صدی بیست باوفروخت.

... که همین وزارتخانه مقدار زیادی حریر هم بچند نفر تاجر محترم با همین تصحیف فروخته اند.

... که همین وزارتخانه برای جبران چهل هزار تومان و دیه دیگری از بردگان مزایده حریر که در نتیجه استتکاف از معامله بنفع دولت باید ضبط شود مقدار زیادی حریر با همان تصحیف صدی بیست به آقای تاجر فروخته اند.

... که همین وزارتخانه ماون را که قیمت ۷۲۵ بکار مندات و مردم میفرودند بعضی محترمین بازار بیاب ۷۵ فروخته است

### برنامه کنفرانس هفتگی

۱- تحولات سیاسی دنیا و تاثیر آن در ایران  
۲- تحلیف دستگاه حاکمه  
طبق دستور و روزنامه ساعت ۵ و نیم بعد از ظهر در کلوب مرکزی حزب توده ایران